

BUCHUNGS- & TARIFBEDINGUNGEN: Alle Preisangaben pro Strecke / one-way / pro Person

BUCHUNGSKLASSEN (kann streckenabhängig sein)	W-R-A-N-G-O (H-F-X-L)	W-R-A-N-G-O-H-F-X- L-S-B-Q-K-M-Y	W-R-A-N-G-O-H-F-X- L-S-B-Q-K-M-Y	Z-C-J
NAMENSÄNDERUNG	-	-	-	-
UMBUCHUNG*	-	49 € + Tarifdifferenz* ⁽¹⁾	0 € + Tarifdifferenz* ⁽²⁾	0 € + Tarifdifferenz* ⁽²⁾
RÜCKERSTATTUNG	- (3)	- (3)	100 % ⁽⁴⁾	100 % ⁽⁴⁾
BABY-ERMÄSSIGUNG	90 %	90 %	90 %	90 %
KINDER ERMÄSSIGUNG ⁽⁵⁾	25 %	25 %	25 %	25 %
JUGEND ERMÄSSIGUNG ⁽⁶⁾	-	10 €/20 €	10 €/20 €	20 €/40 €

FREIGEPÄCK				
AUFZUGEBENDES GEPÄCK	-	1 GEPÄCKSTÜCK (23 kg)	1 GEPÄCKSTÜCK (23 kg)	2 GEPÄCKSTÜCKE (32 kg/Stk.)
HANDGEPÄCK ⁽⁷⁾	1 HANDGEPÄCK (8 kg) 55 x 40 x 23 cm ⁽⁷⁾	1 HANDGEPÄCK (8 kg) 55 x 40 x 23 cm ⁽⁷⁾	1 HANDGEPÄCK (8 kg) 55 x 40 x 23 cm ⁽⁷⁾	2 HANDGEPÄCKE (8 kg/Stk.) 55 x 40 x 23 cm ⁽⁷⁾
HANDGEPÄCK PERSÖNLICHER GEGENSTAND ⁽⁷⁾	PERSÖNLICHER GEGENSTAND 40 x 30 x 20 cm ⁽⁷⁾	PERSÖNLICHER GEGENSTAND 40 x 30 x 20 cm ⁽⁷⁾	PERSÖNLICHER GEGENSTAND 40 x 30 x 20 cm ⁽⁷⁾	PERSÖNLICHER GEGENSTAND 40 x 30 x 20 cm ⁽⁷⁾
REGELUNG ÜBERGEPÄCK (jeweils pro Strecke)	1. GEPÄCKSTÜCK: 30 € / 45 € / 75 € (23 kg/Stk.) weitere Infos Seite 3, 1. Gepäckstück ZUSÄTZLICHES GEPÄCKSTÜCK: 75 € (23 kg/Stk.) ÜBERGEPÄCK (von 23 kg bis 32 kg): 50 €/Stk. (FESTPREIS)	ZUSÄTZLICHES GEPÄCKSTÜCK: 75 € (23 kg/Stk.) ÜBERGEPÄCK (von 23 kg bis 32 kg): 50 €/Stk. (FESTPREIS)		ZUSÄTZLICHES GEPÄCKSTÜCK: 75 € (32 kg/Stk.) ÜBERGEPÄCK (schwerer als 32 kg) IST NICHT ERLAUBT

ZENTRALE PRODUKT-EIGENSCHAFTEN				
MILES & MORE ⁽⁸⁾	125 - 500	125 - 1250	125 - 1250	1250 - 2000
BUSINESS LOUNGE ⁽⁹⁾	-	45 €	35 €	✓
BUSINESS CLASS CHECK IN ⁽⁹⁾	-	-	-	✓
ONLINE CHECK IN ⁽¹⁰⁾	✓	✓	✓	✓
CHECK IN SCHLIESSENZEIT	45 Minuten vor Abflug	45 Minuten vor Abflug	45 Minuten vor Abflug	30 Minuten vor Abflug
FAST LANE ⁽¹³⁾	-	15 €	✓	✓
SITZPLATZRESERVIERUNG - STANDARD / FRONT ⁽¹¹⁾	Standard: 14 € / Front: 19 €	Standard: kostenlos / Front: 19 €	Standard & Front: kostenlos	Kostenlos ⁽¹¹⁾
FIRST & EXIT ROW (SITZ MIT MEHR BEINFREIHEIT) ^{(11) (12)}	25 € oder 50 €	25 € oder 50 €	25 € oder 50 €	Kostenlos
SERVICES AN BORD				
ZEITSCHRIFTEN	-	-	-	✓
STANDARD CATERING	Getränk & Snack	Getränk & Snack	Getränk & Snack	Getränk & Essen
SPEZIELLE MAHLZEITEN ⁽¹⁴⁾ (ausser Paris)	15 €	15 €	15 €	Kostenlos

BUCHUNGEN UND TARIFBESTIMMUNGEN

Die Tarife sind nur gültig, wenn die Coupons in der gebuchten Reihenfolge genutzt werden. Falls einer der Coupons nicht in der im Flugschein vorgesehenen Reihenfolge genutzt wird, kann eine Tarifanpassung erfolgen, und der Preis kann auf Basis der tatsächlich geflogenen Strecke neu berechnet werden. Wenn Ihr Flug nicht von Luxair, sondern von einer anderen Fluggesellschaft durchgeführt wird (Code-Share-Flug), gelten möglicherweise andere Servicebedingungen. Bitte überprüfen Sie die Bedingungen der durchführenden Fluggesellschaft.

(1) Änderungen nur vor Abflug des betreffenden Fluges sind mit einer Gebühr von 49 € erlaubt, wenn die gleiche Buchungsklasse und der gleiche Preis verfügbar sind. Wenn die Buchungsklasse oder der gleiche Preis nicht verfügbar oder nicht mehr anwendbar sind, kann sich bei einer Umbuchung der Preis aufgrund der Neuberechnung der Taxes (Steuer und Gebühren), der Verfügbarkeit sowie der Tarifbedingungen ändern. Eine Bearbeitungsgebühr von 49 € kann berechnet werden, wenn die Änderung vom LUXAIR Call Center oder LUXAIR Ticketing durchgeführt wird. Änderung = Änderung des Reisedatums / Nicht erlaubt ist die Änderung des Zielortes, der Richtung, der Streckenführung oder des Namens auf dem Ticket.

(2) Änderungen vor (Business Class- & Flex-Tarife) und nach (nur Business Class-Tarife) dem Abflug sind kostenlos möglich, wenn die gleiche Buchungsklasse und der gleiche Preis verfügbar sind. Wenn die Buchungsklasse oder der gleiche Preis nicht verfügbar oder nicht mehr anwendbar sind, kann sich bei einer Umbuchung der Preis aufgrund der Neuberechnung der Taxes (Steuer und Gebühren), der Verfügbarkeit sowie der Tarifbestimmungen ändern. Änderung = Änderung des Reisedatums / Nicht erlaubt ist die Änderung des Zielortes, der Richtung, der Streckenführung oder des Namens auf dem Ticket.

(3) Taxes (Steuer und Gebühren) sind erstattbar. Eine Verwaltungsgebühr von 49 € wird berechnet.

(4) Das Ticket ist erstattbar. Bei einer teilweisen Nutzung eines Hin- und Rückflugtickets, wird der Ticketpreis auf Basis eines einfachen Hinflugs neu berechnet. Flex-Tarife sind nicht erstattbar bei "no-show".

(5) Keine Kinderermäßigung bei Spezialangeboten. "Alleinreisende Kinder" werden als Erwachsene eingebucht, und eine Gebühr wird berechnet. Sonderbestimmungen für bestimmte Länder möglich.

(6) Jugendermäßigung: 10 € auf one-way und 20 € auf Hin- und Rückflug Tarife für Smart und Flex Tarife. 20 € auf one-way und 40€ auf Hin- und Rückflug Tarife für Business Tarife. Für junge Reisende von 12-24 Jahren kann ein Altersnachweis verlangt werden.

(7) Als persönliche Gegenstände gelten: Handtasche, Laptop-Tasche, Kamera-Tasche, Aktentasche, die die zulässigen Maße von 40x30x20 cm nicht überschreiten. Wenn Sie mehr als EINEN persönlichen Artikel mitführen, muss dieser in Ihrem Handgepäck verstaут werden. **Wichtige Information:** Jedes Handgepäckstück, das am Flugsteig (Gate) die Maße von 55x40x23 cm überschreitet, wird beim Boarding mit 75 € berechnet, unabhängig vom angewandten Tarif und der erlaubten Freigepäckmenge des Tickets. Diese Regelung gilt auch, wenn andere Handgepäckbestimmungen nicht eingehalten werden (z.B. mehr Gepäckstücke als im Tarif enthalten oder ein Handgepäckstück, das 8 kg überschreitet). Persönliche Gegenstände, die die zulässigen Maße von 40x30x20 cm überschreiten, werden als zusätzliches Handgepäck betrachtet und unterliegen den oben genannten Beschränkungen und Bedingungen.

(8) Prämien-, Status- und HON Circle Meilen sowie zusätzlich 25 % Executive Bonus für FTLs, Senatoren und HON Circle Member. Die Meilen sind immer abhängig von der Buchungsklasse. Details finden Sie in der Tabelle.

(9) Zugang zum Business Check-in Schalter für Business Class Fluggäste sowie FTL, Senators and HON circle Members, falls verfügbar. Zugang zur Business Lounge für Business Class Fluggäste sowie Senators and HON circle Members. Gültig für Luxair Luxembourg Airlines Flüge (Barcelona, Belgrad, Berlin, Bilbao, Bologna, Bukarest, Budapest, Paris - Charles de Gaulle, Kopenhagen, Krakau, Dubai, Dublin, Edinburgh, Florenz, Rom - Fiumicino, Genf, Girona, Hamburg, Helsinki, Heringsdorf, Ljubljana, London-City, Lissabon, Luxemburg, Madrid, Montpellier, München, Mailand, Nizza, Oslo, Pescara, Porto, Prag, Stockholm, Sylt - Westerland, Toulon, Venedig, Wien), sowie für LuxairTours Flüge, wenn eine vertraglich vereinbarte Lounge verfügbar ist (Einzelheiten auf der Luxair Webseite). FTLs haben Zugang zur Lounge in Luxemburg und den Lufthansa Group Lounges in Wien, München, Hamburg und Berlin. Zutritt zur Business Lounge gegen Bezahlung bei Flex und Smart Tarifen ist nicht an allen Flughäfen verfügbar für Luxair Airline Flüge, für LuxairTours Flüge nur gültig ab Luxemburg. Ermäßiger Eintritt von 20 € für Kinder in die Lounge in Luxemburg für Smart und Flex Tarife.

(10) Web & Mobile Check-In steht für alle Luxair Luxembourg Airlines Flüge zur Verfügung. Weitere Information unter Flughafeninformationen: Services auf www.luxair.lu

(11) Die Sitzplatzwahl ist bis 36 Stunden vor Abflug für Flüge mit Luxair Luxembourg Airlines möglich (siehe Flugziele unter Punkt 9) und bis 50 Stunden vor Abflug für LuxairTours Ferienflüge. Sobald der Check-in geöffnet ist (36 Stunden vor Abflug), wird ein Sitzplatz nach dem Zufallsprinzip zugewiesen, falls im voraus kein Sitzplatz ausgewählt wurde. Eine Änderung des zufällig zugewiesenen Sitzplatzes beim Check-in ist gegen Zahlung der entsprechenden Gebühr weiterhin möglich. Economy Class: Standard Sitzplatzreservierung ist kostenlos für Miles & More SEN & HON Mitglieder bei Reservierung für Luxair Luxembourg Airlines Flügen (Flugziele finden Sie unter Punkt 9), alleinreisende Kinder sowie WCHC-Passagiere (vollständig mobilitätseingeschränkte Fluggäste). Für LuxairTours-Flüge oder LuxairTours-Pauschalreisen wird die kostenlose Sitzplatzreservierung für Miles & More SEN & HON beim Web-Check-in oder Schalter-Check-in gewährt. Sitzplatz mit zusätzlicher Beinfreiheit: Erste Reihen und Notausgangsreihen. Vorderer Kabinenbereich: Reihen 2-10/13, Standardsitzplatz: Reihen 11/14 bis zum Ende der Kabine (-> Sitzplatzkategorie können je nach Flugzeugtyp variieren). Business Class: Freier Nebensitz. Auf einigen Flügen kann das Konzept des freien Nachbarsitzes durch eine aufgewertete Business class Bestuhlung ersetzt werden.

(12) 50 € für Dubai, Ägypten, Kapverden, die Kanarischen Inseln, Madeira und Dakar. Sonderbestimmungen können anfallen.

(13) Nutzung der Fast Lane für Business Class Fluggäste sowie M&M Senatoren und HON circle members, falls verfügbar. Für Nutzer von Flex-Tarifen und Smart-Tarifen (Smart Tarife gegen Zahlung) ist der Zugang zur Fast Lane möglich für Luxair Flugziele (Luxair Flugziele sehen Sie unter Punkt 9), für LuxairTours Ferienziele nur gültig in Luxemburg. Der Zugang zur Fast Lane ist nicht an allen Flughäfen verfügbar und kann daher nicht immer an allen Flughäfen angeboten werden.

(14) Vegan, glutenfrei, diabetisch, Fruchtteller: € 15 in Economy Klasse, kostenlos in Business Klasse > mehr Details auf unserer Webseite Catering | Luxair. Baby- und Kindermenüs : kostenlos. Die speziellen Menüs müssen bis mindestens 48 Stunden vor Abflug bestellt werden.

*Erklärung Umbuchungsgebühren		LIGHT	SMART	FLEX	BUSINESS
UMBUCHUNGSGEBÜHR		-	49 €	-	-
EVENTUELLE TARIFAUFZAHLUNG		-	✓ falls gleiche Buchungsklasse nicht verfügbar oder anwendbar	✓ falls gleiche Buchungsklasse nicht verfügbar oder anwendbar	✓ falls gleiche Buchungsklasse nicht verfügbar oder anwendbar
BEARBEITUNGSGEBÜHR 49 € (wenn das Originalticket nicht über Luxair Internet, Call Center oder Ticketing ausgestellt wurde.)		-	Bearbeitungsgebühr 49 €	Bearbeitungsgebühr 49 €	Bearbeitungsgebühr 49 €
MILES & MORE DETAILS					MILES & MORE DETAILS
MILES & MORE - Luxair Luxembourg Airlines					MILES & MORE - LuxairTours Produkte gültig ab 1. Juli 2023
BUCHUNGSKLASSEN		MILES	LUXAIRTOURS PRODUKTE		BUCHUNGSKLASSEN
CJ		2000	Excellence		Y
Z		1250	Vakanz		E
K-M-Q-Y		1250	Happy Summer		P
B-S		750	Metropolis		P
L-X-F		500	Holiday à la carte		Buchungsklasse nach Verfügbarkeit
E		250			
H-O-G-N-A-R-W-I-P-V		125			

WEITERE SERVICES	DETAILS	LIGHT	SMART	FLEX	BUSINESS
SITZPLATZRESERVIERUNG ⁽¹⁾					
STANDARD ⁽²⁾ / FRONT SITZ		Standard : 14 € / Front : 19 €	Standard : kostenlos / Front : 19 €	Standard & Front : kostenlos	Kostenlos
FIRST & EXIT ROW (SITZPLATZ MIT MEHR BEINFREIHEIT) ⁽³⁾		25 € oder 50 €	25 € oder 50 €	25 € oder 50 €	Kostenlos
UMBUCHUNG		-	✓ Erlaubt bei Buchungsänderung ⁽⁴⁾		Kostenlos
RÜCKERSTATTUNG ⁽⁵⁾			-		/
FAST LANE ⁽¹¹⁾					
FAST LANE ⁽¹¹⁾		-	15 €	Kostenlos	Inbegriffen
UMBUCHUNG		-	✓ Erlaubt bei Buchungsänderung ⁽⁴⁾	✓ Erlaubt bei Buchungsänderung ⁽⁴⁾	/
RÜCKERSTATTUNG ⁽⁵⁾		-	-	/	/
BUSINESS LOUNGE ⁽¹²⁾					
BUSINESS LOUNGE ⁽¹²⁾		-	45 €	35 €	Inbegriffen
UMBUCHUNG		-	✓ Erlaubt bei Buchungsänderung ⁽⁴⁾	✓ Erlaubt bei Buchungsänderung ⁽⁴⁾	/
RÜCKERSTATTUNG ⁽⁵⁾		-	-	-	/
ZUSÄTZLICHES GEPÄCK					
1. GEPÄCKSTÜCK ⁽⁶⁾	bis zu 23 kg in Economy und bis zu 32 kg in der Business Klasse	30 € bis 8 Tage vor Abflug 45 € von 7 Tagen bis 36 St. vor Abflug 75 € ab 36 St. vor Abflug	Inbegriffen	Inbegriffen	Inbegriffen
2. GEPÄCKSTÜCK ⁽⁶⁾	bis zu 23 kg in Economy und bis zu 32 kg in der Business Klasse	75 €	75 €	75 €	Inbegriffen
WEITERES GEPÄCKSTÜCK (3 UND MEHR)	bis zu 23 kg in Economy und bis zu 32 kg in der Business Klasse	75 €	75 €	75 €	75 €
ÜBERGEPÄCK	bis zu 32 kg	50 € Pauschalpreis	50 € Pauschalpreis	50 € Pauschalpreis	N/A
UMBUCHUNG		-	✓ Erlaubt bei Buchungsänderung ⁽⁴⁾		✓ Erlaubt bei Buchungsänderung ⁽⁴⁾
RÜCKERSTATTUNG			-		

SPORTAUSRÜSTUNG ⁽⁷⁾

GOLFAUSRÜSTUNG ⁽⁸⁾	1 Golftasche (inkl. Golfschläger und Golfbälle) und einem Paar Golfschuhe	60 €	Kostenlos
TAUCHAUSRÜSTUNG	1 Tauchanzug, 1 Atemregler, 1 Befestigungsgurt für die Flasche, 1 Bleigurt (ohne Blei), 1 Druckmessgerät, 1 Tauchmaske, 2 Flossen, 1 Schnorchel und 1 Sicherheitsweste	60 €	
PARAGLIDING AUSRÜSTUNG	1 Paragliding-Ausrüstung verpackt in einem festen Behältnis	60 €	
SKIAUSRÜSTUNG	1 Paar Skier, 1 Paar Skistöcke, 1 Paar Skischuhe und 1 Helm	60 €	
ANGELAUSRÜSTUNG	3 Angelruten und Rollen, 1 Paar Wathosen, Proviantbeutel, Fangnetz, Stiefel und Angelkörbe. Die Angelruten und Rollen müssen ordnungsgemäß in einem festen Behältnis, das speziell für den Versand entworfen wurde, verpackt werden. Die übrige Angelausrüstung sowie Netz und Fischerstiefel müssen in einem Sack verstaut sein.	60 €	
KITE ODER SURFBRETTER	1 Kite- oder Surfboard	60 €	
FAHRRÄDER	1 normales Fahrrad (keine motorbetriebenen Fahrräder oder Elektrofahrräder) oder 1 Kinderfahrradanhänger oder 1 Einrad, 1 Helm	60 €	
WAFFEN	Spezielle Regelungen für die Mitnahme von Sport und Jagdwaffen. Bei verschiedenen Ländern fällt eine zusätzliche Sicherheitsgebühr an.	150 €	
UMBUCHUNG		-	✓ Erlaubt bei Buchungsänderung ⁽⁴⁾
RÜCKERSTATTUNG	betrifft alle Sportausrüstungen		✓

TIERE (NUR HUNDE UND KATZEN) ⁽⁹⁾

TIER IN DER KABINE	bis 8 kg Box oder Tasche mit folgenden Abmessungen: 45 (L) x 23 (T) x 25 (H) oder 45 (L) x 42 (T) x 20 (H)	70 €	70 €	70 €	kostenlos
TIER IM GEPÄCKRAUM	über 8 kg maximale Größe der Box: max Länge: 115 cm / max Breite : 60 cm / max Höhe : 85 cm	140 €	140 €	140 €	140 €
UMBUCHUNG		-	✓ Erlaubt bei Buchungsänderung ⁽⁴⁾⁽¹⁰⁾		
RÜCKERSTATTUNG			✓		

Alle Preisangaben pro Strecke/one-way

- ⁽¹⁾ Service verfügbar bis 36 Stunden vor Abflug.
- ⁽²⁾ Standard Sitzplatzreservierung ist kostenlos für alleinreisende Kinder (UM), WCHC (Fluggäste mit komplett eingeschränkter Mobilität), Passagiere mit einem Tier in der Kabine, sowie für Miles & More SEN & HON Mitglieder bei der Reservierung von Luxair Luxembourg Airlines Flüge (siehe Reiseziele unter Fußnote 12). Für LuxairTours Flüge oder LuxairTours Pauschalreisen wird die kostenlose Sitzplatzreservierung für Miles & More SEN & HON beim Web-Check-in oder Schalter-Check-in gewährt.
- ⁽³⁾ Zur Gewährleistung der Sicherheit an Bord ist Luxair berechtigt, Gästen vor Abflug einen anderen Sitzplatz zuzuweisen. In diesem Fall ist keine Rückerstattung vorgesehen.
Nähere Informationen dazu auf unserer Webseite www.luxair.lu > Informationen > Online Sitzplatz-Reservierung.
- ⁽⁴⁾ Der Service ist an eine bestehende Buchung gebunden und kann nicht in einer neuen Buchung genutzt werden.
- ⁽⁵⁾ Bei einer Flugunregelmässigkeit, kann der Fluggast eine Erstattung anfragen via <https://www.luxair.lu/de/contact>.
- ⁽⁶⁾ Frequent travellers des Miles & More Programms können ein zusätzliches Gepäckstück oder 1 Golfausrüstung am Check-In Schalter kostenlos mitnehmen, ausser wenn sie mit einem Ticket reisen das zum Light Tarif ausgestellt wurde. HON Circle Members und Senators können ein zusätzliches Gepäckstück und 1 Golfausrüstung am Check-In Schalter kostenlos mitnehmen, ausser wenn sie mit einem Ticket reisen das zum Light Tarif ausgestellt wurde. Eine Vorreservierung des zusätzlichem Freigepäcks oder der Golfausrüstung ist nicht möglich.
- ⁽⁷⁾ Das maximale Gewicht von 32 kg pro Sondergepäckstück darf nicht überschritten werden.
- ⁽⁸⁾ Frequent travellers des Miles & More Programms können ein zusätzliches Gepäckstück oder 1 Golfausrüstung am Check-In Schalter kostenlos mitnehmen, ausser wenn sie mit einem Ticket reisen das zum Light Tarif ausgestellt wurde. HON Circle Members und Senators können ein zusätzliches Gepäckstück und 1 Golfausrüstung am Check-In Schalter kostenlos mitnehmen, ausser wenn sie mit einem Ticket reisen das zum Light Tarif ausgestellt wurde. Eine Vorreservierung des zusätzlichem Freigepäcks oder der Golfausrüstung ist nicht möglich.
- ⁽⁹⁾ Assistenzhunde können kostenlos in der Kabine mitgenommen werden. Die Anzahl der erlaubten Tiere in der Kabine und im Gepäckraum ist streng begrenzt. Tiere in der Kabine oder im Gepäckraum müssen im voraus reserviert werden. Die Box oder Tasche muss den Haustieren genügend Platz zum Bewegen und Atmen lassen und muss auslaufsicher sein. Die Abmessungen der Box/Tasche werden an den Check-in-Schaltern überprüft, um sicherzustellen, dass die veröffentlichten Maße eingehalten werden.
- ⁽¹⁰⁾ Vorbehaltlich der Verfügbarkeit auf dem neuen Flug.
- ⁽¹¹⁾ Nutzung der Fast Lane für Business Class Fluggäste sowie M&M Senatoren und HON circle members, falls verfügbar. Für Nutzer von Flex-Tarifen und Smart-Tarifen (Smart Tarife gegen Zahlung) ist der Zugang zur Fast Lane möglich für Luxair Flugziele (Luxair Flugziele sehen Sie unter Punkt 12), für LuxairTours Ferienziele nur gültig in Luxemburg. Der Zugang zur Fast Lane ist nicht an allen Flughäfen verfügbar und kann daher nicht immer an allen Flughäfen angeboten werden.
- ⁽¹²⁾ Zugang zur Business Lounge für Business Class Fluggäste sowie Senators and HON circle Members. Gültig für Luxair Luxembourg Airlines Flüge (Barcelona, Belgrad, Berlin, Bilbao, Bologna, Bukarest, Budapest, Paris - Charles de Gaulle, Kopenhagen, Krakau, Dubai, Dublin, Edinburgh, Florenz, Rom - Fiumicino, Genf, Girona, Hamburg, Helsinki, Heringsdorf, Ljubljana, London-City, Lissabon, Luxemburg, Madrid, Montpellier, München, Mailand, Nizza, Oslo, Pescara, Porto, Prag, Stockholm, Sylt - Westerland, Toulon, Venedig, Wien), sowie für LuxairTours Flüge, wenn eine vertraglich vereinbarte Lounge verfügbar ist (Einzelheiten auf der Luxair Webseite). FTLs haben Zugang zur Lounge in Luxemburg und den Lufthansa Group Lounges in Wien, München, Hamburg und Berlin. Zutritt zur Business Lounge gegen Bezahlung bei Flex und Smart Tarifen ist nicht an allen Flughäfen für Luxair Airline Flüge verfügbar, für LuxairTours Flüge nur gültig ab Luxemburg. Ermäßiger Eintritt von 20 € für Kinder in die Lounge in Luxemburg für Smart und Flex Tarife.